
ENTE PARCO NAZIONALE
dell '

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N. 400
DEL 03/05/2012

OGGETTO: Fondo unico di Ente per i trattamenti accessori al personale - anno 2011.
Costituzione.

L'anno duemiladodici, il giorno tre del mese di Maggio nella sede dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

II sottoscritto Ing. Mauro GARGIULO in qualità di Direttore,

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO
VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

CONSIDERATO

la Legge Quadro sulle aree protette del 06.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;
la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;
il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;
il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 ed in particolare l'art. 4, comma 2;
II Decreto del Ministero dell'Ambiente n. 280 del 19 Aprile 2010 di nomina
del Direttore dell'Ente Parco, Ing. Mauro Gargiulo;

lo Statuto dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

II contratto con il quale lo scrivente assume dal 01 maggio 2010 l'incarico di
Direttore Generale dell'Ente Parco Nazionale Arcipelago di La Maddalena;

II DPR 97/2003;

il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31 Maggio 2007 di nomina
del Presidente dell'Ente Parco dott. Giuseppe Bonanno;

il regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Delibera del
Consiglio direttivo n. 57 del 12 dicembre 2008, approvato dal Ministero
dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del mare con nota DPN-2009-
0007804 del 08 aprile 2009, ed in particolare l'art. 22 che disciplina l'esercizio
provvisorio;

il bilancio di previsione 2012 dell'Ente Parco di cui alla Deliberazione del
Consiglio direttivo n. 6 del 27.02.2012, in attesa di approvazione da parte
degli Enti competenti;

che nella vigente disciplina contrattuale del Comparto degli Enti Pubblici non
economici, non esistono specifiche disposizioni per la costituzione del fondo

Ente Parco nazionale dell' Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 U Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 1)789720049

www.lamaddalenapark.it MINISTERO DELL'AMBIENTE
I Ilill fl I1JÌI..1 A I M I II KKII l lk l i l l . DtLMARt



DATO ATTO

DATO ATTO

PRESO ATTO

DATO ATTO

DATO ATTO

CONSIDERATO

per il trattamento accessorio degli Enti di nuova istituzione;

che, in sede di costituzione del Fondo unico per l'anno 2010, Questo Ente -
seguendo le indicazioni fornite dalI'ARAN rese con parere pervenuto in data
29.04.2011, ns. prot. n. 2260/2011- ha determinato il valore medio unitario per
ugni dipendente, quantificandolo in € 4.193,00
(quattromilacentonovantatre/ 00);

che nell'anno 2011 si è verificato un incremento della dotazione organica di n.
4 unità (differenza tra nuovi assunti n. 5 unità e n. 1 unità dipendenti
cessati);

nell'anno 2010 si è verificata una economia, pari a € 1.530,70
(milIecinquecentotrenta/70), e che la stessa contribuisce ad incrementare il
fondo per il trattamento accessorio dell'anno 2011;

che, a seguito degli incrementi sopra descritti, il fondo dell'anno 2011 viene
quantificato in € 97.969,70 (novantasettemilanovecentosessantanove/70);

che nel bilancio 2011 sono state accantonate le risorse per la costituzione del
Fondo di che trattasi;

che le somme non distribuite sono confluite nell'avanzo di amministrazione
2011;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

1. DI PROCEDERE alla costituzione del fondo per il trattamento accessorio del
personale dipendente - anno 2011;

2. DI QUANTIFICARE in € 97.969,70 (novantasettemilanovecentosessantanove/70) le
risorse per la costituzione del Fondo per il trattamento accessorio del personale
dipendente di livello non dirigenziale;

3. DI DARE ATTO che la spesa complessiva, ammontante ad €
(novantasettemilanovecentosessantanove/70) trova capienza nell
amministrazione dell'anno 2011;

97.969,70
avanzo di

4. DI DARE ATTO che, per l'anno 2011, il fondo verrà distribuito secondo le modalità
stabilite dal contratto integrativo in corso di approvazione delle OO.SS.
rappresentative di comparto.

Il Direttore
(Ing. MauflD GARGIWLO)

Ente Parco nazionale doli' Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789721X149

www.lamaddalenapark.it
MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
I ni 1 1 -\r I A I • ! !•• FORIOC DEL MARI:



Si attesta la copertura finanziaria della spesa.

(Ing.
Il Direttore
oGARGtóJLO)

La presente determinazione n.£|OQdel O3>-Ccp- , ai sensi e per gli effetti dell'ari. 32
della legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente
Parco all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal

con n. <£X) del registro.

II Direttore
(Ing. Mauro GARG1ULO)

Ente Parco nazionali- dell' Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 078972M49

www.lamaddalenapark.it
M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E

I \L rLKHITOKK) L DLL MARL


